Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2017

№ 72
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от 29.09.2015 № 73 (ред. 29.06.2017) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Демидовское (сельское поселение) на 2016-2020 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 29.09.2015 № 73 (ред. от 29.06.2016) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры муниципального образования Демидовское (сельское поселение) на 2016-2020 годы» (далее Программа):
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств  областного и местного бюджетов.

 Объемы финансирования на реализацию программы  из местного бюджета составляют

- 12 839,3 тыс. рублей
По годам:

В 2016 году-  3 662,5 тыс. рублей  в т. ч.

                    -  2988,8 тыс. рублей - местный бюджет

                      -  589,3 тыс. руб. – областной бюджет
                      - 84,4 тыс. руб.   – внебюджет. источники
В 2017 году-  3 167,3 тыс. руб. в т. ч.

                       - 2700,0 тыс. рублей – местный бюджет

                       -   387,3 тыс.руб. – областной бюджет

                       - 80,0 тыс. руб.   – внебюджет. источники;
В 2018 году-  2836,1 тыс. руб. в т. ч.

                      - 2166,7 тыс.рублей- местный бюджет
                     -   669,4 тыс. руб. – областной бюджет

В 2019 году – 4020,2 тыс. руб. в т.ч.

                        - 2109,8 тыс. рублей – местный бюджет
                       -  1910,4 тыс. руб. – областной бюджет

В 2020 году – 2859,4 тыс. руб. в т.ч.

                       - 2179,0 тыс. рублей местный бюджет
                      -  680,4 тыс. руб. – областной бюджет

1.2. Раздел  9   Программы изложить в следующей редакции:
«9. Перечень программных мероприятий

	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Объемы финансирования

(тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные источники

	 Основное мероприятие 1

Обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений

	1.1. Расходы на обеспечение деятельности МБУК «Демидовское ЦКО»
	2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год
	2 959,4
1871,3
2134,2
2012,1
2146,0

	1.2. Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год
	6,9
17,7

32,5
33,0

33,0
	130,5
335,4
617,7
627,4

627,4

	1.3. Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работников культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры
	2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

	31,8

51,9
51,7
53,0
53,0

	Основное мероприятие 2

Традиционная народная культура и культурно-досуговая деятельность

	2.1. Традиционная народная культура и культурно-досуговая деятельность
	2016

2017

2018

2019

2020

	84,4
80,0

	Сохранение культурного наследия

	Основное мероприятие 3

Строительство (капитальные вложения), реконструкция, проведение ремонтных работ, противоаварийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение оборудования в муниципальных учреждениях культуры

	3.1. Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

3.2. Приобретение оборудования  и выполнение проектных работ по газификации МБУК « Демидовское ЦКО»

3.2. Газификация МБУК              « Демидовское ЦКО»
	2016
2018
2019
2017

2017
	22,5
0,00
64,7
200,0
611,0
	427,0
0,00
1230,0

	Программно-целевой метод позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на проведении работ на объектах, обеспечить сохранность учреждений культуры и искусства, развитие инфраструктуры отрасли, укрепление ее материально-технической базы

	2.1. Ремонт и содержание памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	2016

2017

2018

2019

2020

	ИТОГО:

	12144,3
	4236,8
	164,4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова